
Coordinamento Territoriale Nord Ovest
Area Compartimentale Piemonte
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI TORINO

ALLA REGIONE PIEMONTE

ALLA QUESTURA DI TORINO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE TORINO

AL COM.  PROV.LE  DEI CARABINIERI DI TORINO

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI TORINO

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI TORINO

AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DI TORINO

ALLA CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

ALLA CITTA METROPOLITANA DI TORINO

AL COMUNE DI BORGONE DI SUSA

AL COMUNE DI BRUZOLO

AL COMUNE DI BUSSOLENO

AL COMUNE DI CHIANOCCO

AL COMUNE DI GIAGLIONE

AL COMUNE DI SUSA

AL COMUNE DI VENAUS

AL COMUNE DI VILLARFOCCHIARDO

ALLA FEDERAZIONE AUTOTRASPORTATORI IT DI TORINO

AL PC GAP DISTRICT DES ALPES DU SUD

ALLA SOCIETA SITAF S.P.A.

ALL' ANAS SPA DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE

ALLA SALA SITUAZIONI

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A ALESSANDRO PIA

A ENRICO PISCITELLI

A FAUSTO CIPRIANI

A GIUSEPPE NUZZOLESE

A MARCELLO D'ACUNTI

ALL' UNIONE INDUSTRIALE DI TORINO



OGGETTO

Infrastruttura - Problemi infrastrutturali

* Tratta SS 25 DEL MONCENISIO dal km 48+200 al km 48+600 Corsie: tutte Provvedimenti: divieto di
transito  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 25/2019/TO

2 / 7



ORDINANZA N. 25/2019/TO

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che con ordinanza n° 44 del 21/04/2017 era stato istituito il divieto di transito ai veicoli aventi massa
superiore a 20,00 t, dal km 48+200 al km 48+600 della S.S. 25 “del Moncenisio”, nel Comune di Susa (TO), in
quanto si era evidenziato il cattivo stato di conservazione delle travi di bordo dell’impalcato

VISTO

che, a seguito di ulteriore sopralluogo effettuato sul cavalcaferrovia al km 48+400 della S.S. 25 “del
Moncenisio”, è stato rilevato un aumento dello stato di degrado delle travi di bordo dell’impalcato;

CONSIDERATO

le condizioni di emergenza

che dall’esito della verifica è scaturito che si può garantire, sul cavalcaferrovia, il passaggio di mezzi con
portata massima di 3,5 t;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* divieto di transito su SS 25 DEL MONCENISIO dal km 48+200 al km 48+600 su tutte le corsie a partire dalle
ore 13:00 del 04/03/2019; interesserà tutti veicoli aventi massa superiore a [tonnellate] 3.5 .

I veicoli eccedenti il limite di massa suddetto, provenienti da Torino e diretti a Susa/Moncenisio, dovranno
svoltare, a sinistra, al km 46+100 della S.S. 25 “del Moncenisio” proseguendo in direzione Claviere sulla S.P. 24
“del Monginevro” fino al km 54+500 dove potranno immettersi, a destra, su corso Carlo Alberto Dalla Chiesa
(Susa) e raggiungere, nuovamente, la S.S. 25 “del Moncenisio” al km 50+500.I veicoli eccedenti il limite di
massa suddetto, provenienti da Susa/Moncenisio e diretti a Torino, dovranno svoltare, a destra, al km 51+900
della S.S. 25 “del Moncenisio” (Susa), su corso Carlo Alberto Dalla Chiesa proseguendo in direzione Torino

3 / 7



sulla S.P. 24 “del Monginevro” fino al km 48+200 dove potranno immettersi, a sinistra, verso Bussoleno e
raggiungere, nuovamente, la S.S. 25 “del Moncenisio” al km 46+100.La presente Ordinanza viene resa nota al
pubblico mediante l’installazione, a cura e spese di ANAS Spa – Area Compartimentale Piemonte con sede a
Torino in corso Matteotti 8, della prevista segnaletica di divieto e di indicazione.E’ fatto obbligo a chiunque di
osservare la presente Ordinanza.

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

4 / 7



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS25 48+200 48+600 entrambe tutte le corsie 10m

5 / 7



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 25 DEL MONCENISIO

Dal km. 48+200 al km. 48+600
tutti veicoli aventi massa superiore a [tonnellate] 3.5 

Tempo di percorrenza: 7 min.

6 / 7



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 25 DEL MONCENISIO

Dal km. 48+200 al km. 48+600
tutti veicoli aventi massa superiore a [tonnellate] 3.5 

Tempo di percorrenza: 7 min.

 Partenza: Via Moletta, 41, 10053 Bussoleno TO, Italia

  - Procedi in direzione sud verso Via Fabbrica da Fer

  - Svolta a destra e prendi Strada Monginevro/SP24 (indicazioni per
Susa/Bardonecchia/T4/Frejus)Continua a seguire SP24

  - Procedi in direzione ovest su SP24

  - Svolta a destra allo svincolo A32/Torino/Bardonecchia per T4

  - Mantieni la destra al bivio, segui le indicazioni per SS25/Moncenisio/Susa

 Arrivo: Strada Statale 25 del Moncenisio, 9, 10059 Susa TO, Italia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2019-03-04T12:42:24+0100
	Angelo Gemelli


		2019-03-04T12:45:32+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




